

Lucrari de reparatie a strazilor din comuna Cruzesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 753 413,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale din s. Cruzesti				
		1.1. str. Sfinta Treime, Fintinilor si Internationala				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000	100m2	40,000	135,41	5 416,22
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	40,000	9 089,75	363 590,06
		<i>Total</i>	lei			369 006,28
		Total str. Sfinta Treime, Fintinilor si Internationala Inclusiv salariu				369 006,28 14 545,34
		1.2. str. Nucarilor si Valea Stoino				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	49,600	32,31	1 602,71
		<i>Total</i>	lei			1 602,71
		Total str. Nucarilor si Valea Stoino Inclusiv salariu				1 602,71
		1.3. Intretinerea drumurilor din asfalt				

1	2	3	4	5	6	7
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	700,000	287,40	201 179,55
		<i>Total</i>	lei			201 179,55
		Total Intretinerea drumurilor din asfalt Inclusiv salariu				201 179,55 31 729,78
		1.4. Instalarea oglindei				
5	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	751,06	751,06
6	DF19A	Montarea oglinzei retrovizoare pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	1,000	2 549,87	2 549,87
		<i>Total</i>	lei			3 300,93
		Total Instalarea oglindei Inclusiv salariu				3 300,93 112,61
		<i>Total</i>	lei			575 089,47
		Total Reparatia drumurilor locale din s. Cruzesti Inclusiv salariu				575 089,47 46 387,73

		Total	lei	575 089,47
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 133,06
		Total		586 222,53
		Cheltuieli de regie	5 %	29 311,12
		Total		615 533,65
		Beneficiu de deviz	2 %	12 310,67
		Total		627 844,32
		TVA	20 %	125 568,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		753 413,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor din comuna Cruzesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 753 413,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	73,61	24,29
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	73,61	16,19
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	408,100	77,75	31 729,78
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,980	73,61	72,13
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	197,600	73,61	14 545,34
		Total manopera				46 387,73

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	40,000	250,00	10 000,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,000	335,00	13 400,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	756,000	335,00	253 260,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,000	335,00	20 100,00
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	80,500	1 820,00	146 510,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,420	10 500,00	4 410,00
7.	2615107326105	Oglinda retrovizoare	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
8.	2663102100000	Beton	m3	0,100	1 500,00	150,00
9.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	520,83	520,83
10.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,45	2,90
11.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,45	5,80
12.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,45	2,90
13.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	1,45	0,06
14.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	1,45	0,03
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,45	5,80
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	124,200	32,50	4 036,50

		Total materiale de construcții				454 904,82
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	35,000	22,04	771,40
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	42,000	327,55	13 757,10
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,3648	512,90	7 880,60
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	108,400	231,92	25 140,13
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,800	231,92	10 390,02
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	42,000	31,90	1 339,80
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,320	512,90	5 293,13
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,600	23,59	132,10
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,240	327,59	1 388,98
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,600	226,86	1 270,42
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,060	320,70	6 433,24
		Total utilaje de construcții				73 796,92

Total	lei	575 089,47
Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 133,06
Total		586 222,53
Cheltuieli de regie	5 %	29 311,12
Total		615 533,65
Beneficiu de deviz	2 %	12 310,67
Total		627 844,32
TVA	20 %	125 568,85

Total deviz:

753 413,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din
comuna Cruzesti**

Investitor Primaria com. Cruzesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale din s. Cruzesti				
		1.1. str. Sfinta Treime, Fintinilor si Internationala				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000	100m2			135,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	512,90	135,41
		<i>Total</i>	lei			5 416,22
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 089,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	73,61	363,63
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	335,00	6 331,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,00	502,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	335,00	335,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	32,50	97,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	512,90	21,54
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	512,90	132,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	231,92	259,75
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	231,92	628,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,70	132,77
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	327,59	34,72
		<i>Total</i>	lei			363 590,06
		1.2. str. Nucarilor si Valea Stoino				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			32,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	512,90	32,31
		<i>Total</i>	lei			1 602,71
		1.3. Intretinerea drumurilor din asfalt				
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			287,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	77,75	45,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	32,50	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	327,55	19,65
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,04	1,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,59	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	226,86	1,81
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	31,90	1,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,70	1,60
		<i>Total</i>	lei			201 179,55

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Instalarea oglindei				
5	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			751,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	73,61	24,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	73,61	55,94
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	520,83	520,83
		<i>Total</i>	lei			751,06
6	DF19A	Montarea oglinzei retrovizoare pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			2 549,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	73,61	16,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	73,61	16,19
	2615107326105	Oglinda retrovizoare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,45	5,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,45	2,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,45	5,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,45	2,90
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	1,45	0,03
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	1,45	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 549,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.